(
PROTOCOLO Nº: 07430/2013     DATA: 19/07/2013     HORA: 13:16     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04163/2013

Sugere ao Poder Executivo, melhorias e instalação de alambrado no campo de areia localizado na Rua Letônia no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas melhorias e instalação de alambrado no campo de areia localizado na Rua Letônia no Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a instalação de um alambrado no endereço supracitado, pois constantemente, devido à utilização do mesmo por crianças, as bolas caem na rua e atingem residências e carros, trazendo preocupação aos pais, uma vez que eles precisam atravessar a rua pra pegar a bola. O pedido por parte dos moradores  visa à segurança das crianças e a preservação do campo, pois o alambrado impedirá futuros acidentes e também lixos e entulhos que possam ser depositados ali.
Também se faz necessário a recolocação de areia, pois o campo possui pouca, dificultando assim, a sua utilização.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Julho de 2.013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg